

BÜTÜN ÜLKELERİN PROLETERLERİ, BİRLEŞİNİZ!

DÖBİRİM

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı: 9 (282)

1 Eylül 1981

İÇİNDEKİLER

1. TKP MK'nin açıklaması
2. TKP MK bildirisi
3. Parti organlarından: -"TKP'nin Sesi" radyosu,18.8.1981:
"TKP savaşıyor"
4. Enformasyon:
 - Kürdistan'da baskılar olağanüstü boyut.-
larda
 - İşçi haklarına yönelen saldırılar
 - Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma
 - MHP davası başladı
 - Türkiye'de nötron bombasına karşı tepki-
ler
5. Belgeler: TKP MK'nin mesajları

TUŞTAV

A Ç I K L A M A

TKP MK Plenumu toplandı. Plenum, uluslararası durumu, 12 Eylül askersel devirmesinden bu yana ülkemizdeki politik gelişmeleri görüştü. Politbüro'nun raporunu, partinin politikasını onayladı. Gericici askersel diktatörlüğe karşı savaşımın ivedi görevlerini saptadı. Partinin bugün karşı karşıya olduğu saldırı koşullarında kadroları koruma önlemlerini gözden geçirdi. Gündemdeki tüm sorunlara ilişkin kararlar oy birliğiyle onaylandı.

MK'nin derin gizlilik ve yoğun tutuklamalar altında Plenumu toplaması, anti-komünist saldırıya Türkiye işçi sınıfının devrimci yanıtıdır. Merkez Komitesi'nin Leninci birliği her zamankinden daha çok güçlendi. Plenum, parti sıralarında birliğin daha da pekişmesini parti üyelerinin devrimci iyimserlikle gözlerini geriye değil, ileriye çevirmelerini sağlayacaktır. Plenum, partimizin, uğranılan tüm kayıplara karşın, ileriye doğru yeni ve güçlü bir atılım yapabileceğini vurguladı. Parti yönetimini güçlendirdi. Plenum, TKP'nin bu zor koşullarda da Kongre toplayabileceğini kanıtladı. Politbüro'yu 5. Kongre hazırlıklarını tamamlamakla görevlendirdi.

MK Plenumu, dünyanın yaşadığı çok kritik bir dönemde toplandı. İnsanlık, barış mı savaş mı sorunuyla yüzyüzedir. Barış ve silâhsızlanma için savaşımın başını Sovyetler Birliği, sosyalist ülkeler topluluğu çekiyor.

MK Plenumu, SBKP'nin 26. Kongresi'nin somut barış önerilerinin Türkiye halkının çıkarlarını da yansıttığını açıkladı. Bunun karşısında nükleer silâhlanmaya hız veren emperyalizm, özellikle yeni atom roketleri, Nötron bombası üretimine geçen Amerikan emperyalistleri, Reagan hükümeti yer alıyor. Bu güçler uluslararası durumu sertleştiriyor. Bir termonükleer savaş tüm insanlığı yok edecektir. Türkiye de bunun dışında kalmayacaktır. Halkımız daha şimdiden NATO'ya bağımlılığın yükünü acı bir biçimde ödüyor. İşsizlik, yoksulluk, zorbalık en başta ABD emperyalizmine bağımlılığın, NATO'culuğun sonuçlarıdır. Barış için savaşım, genel ulusal çıkarlar için savaşım, demokrasi ve toplumsal ilerleme için savaşım, sıkı sıkıya bağlıdır. Plenum en geniş çevreleri barış hareketine kazanma görevini partinin önüne koydu.

MK Plenumu, sađcı askersel diktatörlüğün ilerici güçler üstündeki baskılarını olađanüstü sertleřtirdiđi kořullarda toplandı. Bir yıla yakın süre içinde, cunta, hiçbir ulusal sorunu çözemedi. Egemen güçlerin, bunalımdan süngü zoruyla da çıkamadıkları her geçen gün daha iyi anlaşılıyor. Cuntanın tutumu temel dođrultusu bakımından emperyalizm ve işbirlikçi tekelci burjuvazinin çıkarlarını yansıtıyor. Bu politika bir yandan milyonlarca emekçi için, orta katmanlar, tekelci olmayan kapitalistler için ağır sonuçlar doğuruyor. Öte yandan bu politika, yerli-yabancı tekellere büyük vurgunlar sağlıyor. Bu politika cuntanın içindeki ve dışındaki en gerici, en militarist ve Amerikancı öğelerin konumlarını güçlendiriyor.

Ekonomik bunalım sürüyor. Emperyalistlerin, başta ABD'nin ülkemiz üstündeki baskıları daha da artıyor. NATO'nun yeni gerginlik stratejisi çerçevesinde topraklarımızı Amerikan "çevik kuvvetleri" için kullanma yönünde dayatmalar sürüyor.

Emperyalizmin ve en gerici, işbirlikçi tekelci çevrelerin kışkırttığı terörizm kuřkusuz bugün geniş ölçüde önlenmiş bulunuyor. Ne ki, cunta ilerici güçler üstündeki baskıları giderek yoğunlaştırıyor. Bu güçlere karşı işkence, yıđınsal tutuklamalar, faşizme özgü yöntemler kullanılıyor.

MK Plenumu, TİP, TSİP gibi işçi partilerine, CHP'ye, Kürt demokrat örgütlerine, DİSK, TÜB-DER, KÖY-KOOP gibi işçi,köylü ve öğretmen örgütlerine, İGD, Genç-Öncü, İKD gibi gençlik ve kadın örgütlerine yönelik saldırıları sert bir biçimde kınadı. Bu yurtsever örgütlerin ve partilerin terörizmle hiçbir ilgisi olmadığını kamuoyu iyi biliyor.

Plenum, cuntanın çağırđığı sözde "Kurucu Meclis" in demokratik bir meclis olmadığını saptadı. Cunta, gerçekte kurduđu gerici diktatörlüğü sözde "yasallaştırma", parlamenter bir örtüyle gizleme çabasındadır.

Emperyalistlerin ve işbirlikçi tekelci burjuvazinin dayatmaları, cunta ve çevresinde ayrılıklar yaratıyor. Cuntanın en gerici öğeleri, onların destekçileri ülkemizi Amerikan emperyalizminin güdümünde serüvenlere itmek istiyor. Gerici çevreler anti-komünizmi, anti-Sovyetizmi yoğunlaştırıyor. Bir avuç tekelci vurguncunun çıkarları adına halkımızın derin yoksulluđunu koyulařtırmak yolunda çabalarını arttırıyor.

Binlerce yurttaşın kanına giren ve ülkeyi faşizmin karanlığında bođmak için erki ele geçirmeye yeltenen fasist MHP gerici

basında savunuluyor. Kimi konularda çunta ve çevresindeki belirli kesimler ABD emperyalizminin, işbirlikçi tekellerin dayatmalarını tümüyle uygulamıyor, gericilikle liberal burjuvazi arasında sallantılı bir tutum izliyor. Bu durum cuntanın çelişkili, "dengeci" politikasında yansıyor.

Askersel diktatörlük koşullarında da savaşımdan bir gün bile geri durmayan TKP, gericiliğin yeni bir saldırısına uğradı. Plenum, partinin uygulamalarında görülen eksikleri ve yanlışları ele aldı, eleştirdi. Bunları ortadan kaldırma yollarını belirledi. Parti örgütlerimiz yaralar aldı. İllegal çalışma ilkelerini her zaman eksiksiz uygulayamamak polisin saldırısını kolaylaştırdı. Partiye saldıran "sol" oportünist "İşçinin Sesi" gurubu da tutuklamalara ortam hazırladı. Bu gurubun başındakiler öteden beri parti gizliliğini açığa vurarak partiye hıyanet etti.

Binlerce ilerici insana ağır işkenceler altında TKP üyeliği kabul ettirilmek isteniyor. Kaba anti-komünist kışkırtmalarla yurtseverler faşist nitelikli 141. ve 142. maddelere göre yargılanmak isteniyor. Burjuva basınına sızdırılan çoğu kez yalana dayalı haberler, yalnızca parti üyelerini şaşırtmak ve inançlarını sarsmak amacını güdüyor. Ne ki, cunta TKP'ye karşı giriştiği saldırıda amacına ulaşamamıştır. Partinin yönetici kadrolarını ve sağlam çekirdeğini yokedememiştir. TKP, gericiliğin en barbara saldırısına karşın yaşıyor. Hiçbir güç Türkiye proletaryasına canıyla, kanıyla bağlı TKP'yi yok edemez. Hiçbir güç ulusal çıkarların en tutarlı savunucusu TKP'yi çökertemez.

MK Plenumu, tüm ulusal demokratik güçlerin birleşmesiyle, cunta rejimine son verilebileceğini vurguladı. Ulusal, demokratik geçici devrimci bir hükümet kurmanın, devleti demokratikleştirmenin, anti-emperyalist, anti-tekel dönüşümleri gerçekleştirme zorunluğunu belirtti. Demokratik Kurucu Meclis için seçimlere böyle bir hükümetle gidilebileceğini açıkladı.

Plenum tüm parti kadrolarının dikkatini her şeyden önce, anti-emperyalist, anti-faşist, anti-tekelci, anti-şövenist güçlerin tek cephesini gerçekleştirme sorunlarına çevirdi. İşçi sınıfının, emekçilerin, tüm halkımızın önünde duran ertelenmez temel görev, en geniş ulusal ve demokratik güçleri birleştirmektir. Daha bugünden emperyalist baskılara, tekellerin amansız sömürüsüne, cuntanın baskılarına karşı, barış, demokrasi ve toplumsal ilerleme uğrunda savaşmaya yetenekli önemli güçler ortaya

çıkıyor. Yığınlarda 12 Eylül devirmesi karşısında desteğin yerini ikircim, ikircimin yerini hoşnutsuzluk alıyor.

Plenum, cuntanın demokratik hak ve özgürlüklere yönelik saldırısına karşı koymakta ikircim gösteren çevrelere uyarıda bulundu. Öte yandan bugünkü askersel diktatörlüğü faşist olarak niteleyen, ya da cunta içinde ve çevresindeki çelişkilerden yararlanmayı yadsıyan, bu çelişkileri önemsiz sayan görüşleri de eleştirdi.

Bugün cunta karşısında ikircimli tutum alan Atatürkçü güçlerle, reformist çevrelerle, dinsel anti-emperyalist kesimlerle eylem birliği olanakları vardır. Kürt ulusal hareketinin belirli bölümlerini eylem birliğine kazanmak olanaklıdır.

Plenum, cephe sorunlarını ele alırken, partimizin Kemalizm, ordu ve dinsel çevreler üstüne görüşlerini geliştirdi. Yurtsever subaylarla halk hareketinin bağlaşmasının önemini vurguladı.

Plenum, özellikle işçi partileriyle eylem birliğini güçlendirme ve politik birlik perspektifinde kalıcılaştırma istemini belirtti. DİSK ve Türk-İş üyeleri arasında birlik sendikal hareketin gündeminde baş yeri alıyor.

Anti-emperyalist demokratik geniş bir gençlik hareketi yaratmak görevi özveriyle direnen ilerici gençlerin önünde duruyor.

TKP, ABD'nin "çevik kuvvet" plânını, NATO'nun roket politikasını boşa çıkartmak, NATO'dan çıkmak, topraklarımızdaki atom yığınaklarını, emperyalist saldırı üslerini kaldırmak için savaşanlara destek veriyor. TKP, bir avuç işbirlikçi tekelin, birbiriyle kaynaşan yerli-yabancı endüstri ve banka sermayesinin tüm devlete sınırsız egemen olmasını önlemek, emekçilerin yaşam koşullarını iyileştirmek için savaşanlarla omuz omuzadır. Cuntanın ilerici güçler üstündeki baskılarını geriletmek, kapatılan sendikaların açılmasını, faşizme karşı tüm politik partilerin üstündeki yasakların kaldırılması, yurtsever, demokrat tutukuların serbest bırakılması, gerçek bir demokrasi için savaşan herkese TKP elini uzatıyor, onlarla birlikte savaşıyor.

MK Plenumu, partinin durumunu inceledi. Herşeyden önce, örgüt ve kadroları korumak, yeni koşullara uygun savaş araçlarını, biçimlerini, yöntemlerini geliştirmek için gereken önlemleri aldı. Parti yaşamından "sol" sekterliğin tüm izlerini silmek, komünistlerin yığınlar arasında çalışma stilini düzeltmek, yığınların olduğu her yerde, en gerici yığın örgütlerinde bile çalış-

mak, buralarda yığınları örgütlemek için atılması gereken adımlar saptandı. İlkesel ama esnek ve ayırımı bir politika, en geniş bağlaşıklık sistemi, yığınlar arasında doğru bir çalışma stili, örgüt ve kadroların korunması, tartışmaların ağırlık noktalarını oluşturdu. Plenum tüm ajitasyon, propaganda organlarımızı MK'nin bu çizgisini daha başarılı, daha aktif biçimde yığınlara, kadrolara benimsetmekle görevlendirdi.

TKP MK Plenumu, zindanlarda, işkence altında, partimizin Türkiye işçi sınıfının onurunu dindik ayakta tutan yoldaşlarımızı, komünist partisi üyeliğiyle suçlanan binlerce yurtsever ilerici dostlarımızı ateşli komünist duygularla selâmladı. Halkımızın bu en yiğit evlâtlarıyla dayanışma içinde olan tüm kardeş komünist partilerine, tüm uluslararası ilerici güçlere teşekkürlerini iletti.

TKP MK Plenumu, dünya komünist hareketinin Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde birliğini savundu. Kardeş komünist ve işçi partilerinin genel bir forumunun toplanmasının, uluslararası gelişmelerin bugünkü evresinde taşıdığı büyük önemi bir kez daha vurguladı.

12 Ağustos 1981

Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi

B İ L D İ R İ

ABD hükümeti Batı Avrupa'ya yeni nükleer füzeler yerleştirme girişiminden sonra, nötron bombası yapma kararı aldı. Böylece, silâhlanma yarışını kamçılıyor, nükleer bir savaşın patlak verme tehlikesini artırıyor. Bu yolda yeni adımlar atıyor. Amerikan emperyalistleri bu kararı Hiroşima'yı yokeden bombanın atılmasının yıldönümünde aldılar. Onlar, tüm dünya kamuoyuna küstahça meydan okuyorlar. Güç gösterileriyle, baskı ve kışkırtmalarla yalnızca uluslararası ortamı zehirlemekle kalmıyorlar, dünya barışını da torpilliyorlar.

Sovyetler Birliği, sosyalist ülkeler topluluğu yapıcı barış ve yumuşama politikalarıyla tüm insanlığı söndürülemez bir ateşe boğacak bu büyük tehlikenin karşısındaki en temel güvenceyi oluş-

turuyor. Sovyet hükümeti ABD hükümetine şimdiye dek, en az beş kez, karşılıklı nötron bombası yapımından vazgeçmeyi önerdi. Reagan hükümetinin son kararından sonra da bu önerisini yineledi.

TKP, Sovyetler Birliği'nin tüm insanlığın en temel özlemini dile getiren bu barışçı politikasını yürekten destekliyor. SBKP'nin 26. Kongre'de yaptığı somut barış önerileri Türkiye halkının çıkarlarını da yansıtıyor. Ülkemiz Türkiye bu dünyanın, varolan tehlikenin dışında değildir. Tersine, ülkemiz, NATO üyeliği ve topraklarımızdaki atom füzeli ABD ve NATO üsleri ile bu tehlikenin tam göbeğindedir. ABD emperyalizmi nötron bombasını sosyalist ülkelere karşı saldırılarında kullanmak için, bu amaçla Avrupa'ya yerleştirmek için yapıyor.

Cunta hükümeti, ABD'nin nötron bombası yapma kararı karşısında seyirci kalıyor, açık bir tutum almıyor. Oysa Evren, daha geçenlerde Atatürk'ün dünyada barış ilkesine bağlı olduklarını yineledi. Dünyada barıştan yana olmak, dünya barışına katkıda bulunmak, bugün yalnızca ABD'nin tirmandırdığı silâhlanma yarışına, yani atom füzelerine, nötron bombasına karşı çıkmayı gerektiriyor. Oysa Ulusu, nötron bombasının ABD'nin iç işi olduğunu söylemekle Reagan'ın sahte gerekçesini yineliyor. NATO genel sekreteri Luns ise çok önceden bu bombanın Türkiye'ye de yerleştirilmesinden söz etti. Ulusu'nun son basın toplantısında söylediği gibi, eğer gerçekten Sovyetler Birliği ile karşılıklı yarar sağlayan ilişkilerin geliştirilmesi isteniyorsa, ülkenizin ABD ve NATO'nun Sovyetler Birliği'ne yönelik bir füze rampası olmasına nasıl izin verilebilir? Savaş ve barış sorununda açık tutum alınmak zorunluktur.

Cunta yönetimi ülkemizde barışsever güçlere, örgütlere saldırıyor. O, ulusal çıkarları savunanları tutukluyor, işkenceler uyguluyor, bunları yoğun baskılar altında tutuyor. Bu tutum yalnızca en gerici, Amerikancı çevrelerin, barış düşmanlarının işine yarıyor.

Ülkemizin, halkımızın nükleer silâhlara değil, barışa ve tüm komşularıyla dostluğa, karşılıklı yararlı işbirliğine gereksinimi vardır. Bu gerçekleri görenlerin sayısı artıyor. Basında ve kamuoyunda ABD'nin nötron bombalarına karşı çeşitli çevrelerden yükselen tepkiler bunu gösteriyor.

TKP barış ve yumuşamadan, silâhsızlanmadan yana her çıkışa büyük değer biçiyor. Bu yolda her çabayı sonuna kadar destekliyor. Barış ancak bu uğurda savaşla korunabilir. Tehlike ancak

savaşla, ABD emperyalistlerinin dağatmalarına karşı çıkan herkesin, tüm ulusal ,demokratik güçlerin ortak savaşımıyla geri püskürtülebilir. TKP nükleer bir savaşta yokolmak istemeyen herkesi, ölüme karşı yaşamı seçen her yurttaşı barış için çabaları birleştirmeye omuz omuza savaşıma çağırıyor.

Nötron bombasına hayır!

21 Ağustos 1981

Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi

P a r t i o r g a n l a r ı n d a n

"TKP'nin Sesi", 18.8.1981

TKP SAVAŞIYOR

TKP MK'nin Plenumu oldu. Merkez Komitesi üyeleri toplandı. Günün en yakıcı olaylarını ele aldı. Dünyadaki gelişmeleri, yurdumuzdaki durumu, TKP'ye gelen saldırıyı, partinin politikasını, örgüt, ideolojik konumlarını, ne yaptığını, ne yapacağını bir bir inceledi, irdeledi, eleştirdi. Ve, yeni koşullara göre bir savaş, bir çalışma plânı işledi. Plenum çalışmalarını bir açıklamayla halkımızın ve dünya kamuoyunun gözleri önüne serdi.

TKP'nin bu atılımı, açıklamada da vurgulandığı gibi, işçi sınıfı için, tüm halkımız ve ilerici güçler için eşine az rastlanırlar bir önem taşımaktadır. Ve, geniş ölçüde bir başarıdır.

Cunta, aşağı yukarı bir yıldır erk sürdürüyor. Ordu birlikleriyle, polisi, jandarması, ibpiyonu, jurnalcisiyle baskınlar, arama-taramalar birbirini izliyor. Mayıs başından bu yana bu saldırılar daha çok TKP, onun örgütleri, üyeleri, sempatizanları üzerinde yoğunlaştırıldı. Bu yoğun saldırıya, işbirlikçi burjuva basını, boyalı, çok tirajlı gazeteler eşlik etti. Bu yalan dolan, beyinleri yıkama, kamuoyunu şaşirtma ,ortalığa korku salma makinesi kudurmuşça işledi. Bu kanalla cunta, komünist tutuklamaları üstüne abartmalı sayılar, şaşirtmalı haberler yaydı. Bu şaşirtmalı haberler arasında: "Komünist Partisi çökertilmiştir" sözü epeyce serpiştirildi.

Evet, burjuvazi, tam 60 yıldır bu niyetini, bu amacını kaç kez açıklamıştır. Her defasında da komünist partisini yok ettiğini

söylemiştir. Ne ki, ne güneş balçıkla sıvanır, ne de yadsımakla gerçekler yok olur. Burjuvazi, burjuva basını, hükümet adamları, yargıçları, savcılarını, filozofları, "bilginleri", uzun yıllar: "Türkiye'de işçi sınıfı yoktur dediler. Sonra, mızrak çuvala sığmayınca, bu tükürdüklerini işçi sınıfı savaşıyla onlara yalattı. Yüzbinlik, milyonluk grevler, yürüyüşler, 1 Mayıs gösterileri alıp yürüyünce, kentlerin caddelerini, alanlarını işçi hareketleri seli basmaya başlayınca, egemen sınıfların ödü kopmadı değil.

Evet, böylesi işçi, sendika, kadın, gençlik, öğretmen, öğrenci, köylü, kentli hareketlerinin kabaran gelişmesiyle TKP atılımlar yaptı. Bu hareketlerin içinde, ön sıralarda komünistler yerlerini aldılar. Bu savaşların içinde partinin yeni kuşakları oluşmaya başladı. Ve komünist partisi, ulusal çapta saygısı, etkinliği olan bir politik örgüt, işçi sınıfının politik örgütü düzeyine yükseldi. Bunu, burjuva basını, anti-komünizmin yeminli yayıcılarından "Hürriyet" gazetesi de tanımak zorunda kalmıştır. Bu gazete, 23 Temmuz sayısında yakınıyor, dövünüyor: "1951 ve 1952 yıllarında yapılan operasyonlardan sonra kökü kurutulduğu sanılan Komünist Partisi daha da güçlenerek ortaya, savaş alanına çıktı" diye yazıyor.

Biz komünistler, ne düşmanın övmelerine kapılıp baş dönmesi geçiririz, ne yernelerine, barbarca saldırılarına bakıp denge-nizi kaybederiz. Düşman, acımasız saldırıyor. Partiniz yara aldı, kayıplar verdi. Ne ki düşman, bizi savaş dışı edemedi. Onun böylesi bir gücü yok. TKP, komünistler 60 yıldır, dile kolay, nice zor savaş ateşlerinden geçmişlerdir. 1921 yılını alın. Burjuvazi TKP'nin kurucularından 15 yoldaşımızı Karadeniz'in derinliklerinde boğdu. TKP'yi yok ettiğini yıllarca diline doladı. Ne ki parti, bu ağır yaralarını sardı, ayağa kalktı. 1925'te de böyle oldu. 1927'de de, 1929'da da. Ve daha sonraları da.

Komünistler, özel bir hamurdan yoğrulmuştur. Komünistler, bir askerlik deyimini tersine çevirmişlerdir. Savaş alanında tek er de erdir, savaş eridir. Nerde tek komünist bile varsa, o, savaş eridir. Parti orada vardır. Savaş, örgütlü savaştır. Değişen koşullara göre, savaş biçimleri de, yöntemleri de, belgileri de değişir. En başta, her koşullara gizlilik ilkelerine, parti disiplinine tünüyle uynak. Kurt dumanlı havayı sever. Polis, dağınıkluktan, kopmuşluktan, panikçilikten yararlanmak ister.

Buna karşı parti üyesi, parti örgütleri, komiteleri gözlerini dört açmalıydılar.

Sonra , partimizin rotasını, savaş ve örgüt biçimlerini biteviye her gün, hemen hemen her saat veren, komünistlere,halka seslenen radyosu vardır. "TKP'nin Sesi"ni dinleyin. Özellikle bugünlerde, MK Plenumu üstüne yayınları hiç kaçırmayın. Plenumun materyalleri tümüyle yayınlanacaktır. Dinleyin. Bunları yayın! TKP SAVAŞIYOOOOR !

E n f o r m a s y o n

KÜRDİSTAN'DA BASKILAR OLAĞANÜSTÜ BOYUTLARDA

Türkiye Kürdistan'ında baskılar, tüm şiddetiyle sürüyor. Diyarbakır, Siirt, Mardin kentleri ve çevrelerinde halka yönelik baskılar çok kanlı ve iğrenç biçimler aldı. Köyler, silâh arama gerekçesiyle sık sık basılırken, "silâhımız yok" diyenlere akıl almaz yöntemler uygulanıyor. Köylerde, yaşlılar dövülüyor,kadınlar kaçıırılıyor, köylülere "silâh getir, karını geri al" deniyor. Haziran ayında Diyarbakır'ın merkez köylerinden Kadıköy'de düzenlenen baskın sırasında , köylülerin, "daha önce silâhlarımızı sıkıyönetine teslim ettik", demelerine inanmayan güvenlik kuvvetleri, bir hafta sonra yeniden geleceklerini, silâh teslimi yapılmazsa, her şeyi yapabileceklerini belirttiler. İşkence ve insanlık dışı uygulamalardan korunmak isteyen köylüler, bir hafta içerisinde kaçak silâh satın almak ve bir hafta sonra gelen güvenlik ekiplerine, bu silâhları teslim etmek zorunda kaldılar.

Haziran ayı sonralarında, Cüngüş, Çınar, Dicle, Bismil, Silvan, Kulp ve Çermik ilçelerine baskınlar yapıldı. Bu baskınlar sırasında yoğun tutuklamalar oldu. Okullar, karakol basıldı. Çermik'de komando baskınlarını yöneten yüzbaşı Orhan Şahin,AP'li toprak ağası Enzarioğlu tarafından destekleniyor. Kulp, Hacek, Heradan, Zaydalan ve Duhul köylerine yapılan baskınlarda ise köylülerden zorla para toplanıyor.

Koçerler'e düzenlenen baskın sırasında dövülen bir yaşlı adam öldü. Çok sayıda insan yaralandı. Mazıdağ Bahçecik'de bir onbaşı, bir köylü kadının ırzına geçti. Daha sonra doktorlar, kadına rapor vermemeleri için baskı gördüler.

Bölgede gözaltına alınanlara akıl almaz işkenceler yapılıyor. Tutukevlerindeki baskılar da tırmanıyor. Diyarbakır Sıkıyönetim Komutanlığı merkez cezaevinde yatanların kimileri aileleriyle görüştürülmüyor, yeniden işkenceye götürülüyor. Tutuklanan bir kişiye, işkence yapmamak için 1,5 milyon TL rüşvet istendi. Bölgedeki fabrikalarda da sömürü zorbaca artırılıyor, işçilere baskılar uygulanıyor.

DİSK yöneticilerinin tahliye istemi reddedildi:

DİSK avukatları, 11 aydır tutuklu bulunan DİSK yönetici ve üyelerinin salıverilmelerini istediler. Bu istem, askeri mahkeme tarafından "soruşturma sürüyor" gerekçesiyle reddedildi. Bu arada DİSK avukatları, askeri yönetim tarafından atanan kayyumların seçimle işbaşına gelen DİSK yöneticilerinin işlerine son vermesine karşı çıktılar. Bunun yasal olmadığını açıkladılar.

DİSK hakkında 52 idam cezası istemiyle dava açıldığını ilân eden İstanbul Sıkıyönetim Mahkemesi Başsavcısı Süleyman Takkeci, Genç Öncü yönetici ve üyesi 38 kişi hakkında 30'ar yıl hapis cezası istemiyle dava açıldığını bildirdi. MHP davasının başladığı güne raslayan bu açıklama, ilerici güçler tarafından tepkiyle karşılandı. Genç Öncü, TİP'e sempatican kazanmak ve gençlere Marksist-Leninist bilinç aktarmakla suçlanıyor.

Öte yandan Türkiye Yazarlar Sendikası Yönetim Kurulu üyesi şair-yazar Tekin Sönmez, İstanbul Sıkıyönetim Mahkemesince tutuklandı. Tekin Sönmez, "Kanatsız Kuş", "Morgun Önünde Üç Kadın" yapıtları nedeniyle yargılanacak.

DİSK'e bağlı Genel-İş sendikası basımevi EMAS'ın sorumlusu gazeteci-yazar İlhami Soysal'ın salıverilme istemi, 3. kez reddedildi. 54 yaşındaki Soysal, 1960'da çağrılan Kurucu Meclis üyesiydi. Bu arada CHP'nin çıkardığı "Arayış" dergisi sorumlu müdürünün de yargılanmasına karar verildi.

İŞÇİ HAKLARINA YÖNELEN SALDIRILAR

12 Eylül askersel devirmesi, birinci yılını doldururken, işçi haklarına saldırıların ardı arkası kesilmiyor. Son önemli birkaç gelişme, özetle şöyle:

- Sendikalardan istifa serbest, sendikalara girmek yasak: Milli Güvenlik Konseyi, 12.89. 1980 günlü 15 nolu bildirisinde, sendikalardan istifaları yasaklandı. Maden Tetkik Arama işyerinin Çalışma Bakanlığı Çalışma Genel Müdürlüğüne yaptığı başvurudan sonra, bu karar 1045-2-69-1 sayılı bir açıklama yaptı. Açıklamada, sendikalardan istifa edenin sendikal faaliyet olduğu, ancak sendikalara girmenin sendikal faaliyet olmadığı görüşü savunuldu. DİSK'e bağlı Lâstik-İş sendikasının başına cunta tarafından atanan kayyunun konuyla ilgili olarak İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığına başvurusundan sonra, komutanlık da bir açıklama yaptı. Bu yazılı açıklamada da sendikalardan istifa serbest olduğu, ancak sendikalara girmenin yasak faaliyete girdiği belirtiliyor.

- İşten çıkartmalar büyük boyutlara vardı: Sendikal faaliyetlerin yasaklanmasından yararlanan işverenler, yoğun olarak işten çıkarmalara başladılar. Şimdi bu uygulama yeni bir yasaya bağlanmak isteniyor. Bildirildiğine göre, cuntaya sunulan yasa tasarısında, işverenler sıkıyönetim konutanlıklarına "ekonomik zorluklarla karşı karşıya olduklarını kanıtlarlarsa", yoğun olarak işten çıkarmalara gidecekler. Devlet bakanı, tekeller ve emperyalizm yararına ekonomik programın baş sorumlusu Turgut Özal, işçi çıkarmamanın anormal olduğunu öne sürüyor.

- İşçilere hak olarak verilen ödemeler bile yapılmıyor: Sosyal Sigortalar Kurumu çalışanları, toplu sözleşmeleri bağlanmadığı için, en az ücret olan 10 000 TL'sine çalışmaya devam ediyorlar. Koop-İş sendikası, kıdem tazminatları ile ilgili sözleşme hükmü uygulanmadığı için Milli Güvenlik Konseyi'ne başvurdu. Karayolları, Devlet Su İşleri Denizcilik Bankası işletmelerinde, işçilerin ikramiyeleri ödenmedi. YSE-İş sendikası da MGK'ne başvurarak, cuntanın atadığı Yüksek Hakem Kurulu'nun dayattığı ücret artışlarının, cuntanın ilk gün vaadettiği yüzde 70 zandan çok aşağıda bırakıldığını, bu nedenle her bir işçinin işverene 32-35 bin TL borçlandırıldığını bildirdi.

- Sendika ve toplu sözleşme yasaları gizlice dayatılmak isteniyor: Biri şu anda açık bulunan Türk-İş sendikasının hazırladığı, öteki de Çalışma Bakanı Turhan Esener başkanlığındaki bir özel komisyonun hazırladığı sendikalar ve toplu sözleşme yasaları konusunda basında kimi açıklamalar çıktı. Cuntanın, sendikalar ve toplu sözleşme yasalarını, sözümona "Kurucu Meclis" toplanmasından önce yürürlüğe koyacağı, yasa hükümlerini de sonra açıklayacağı bildiriliyor.

- Zanlar sürüyor: Cuntanın ekonomi işleriyle görevlendirdiği Devlet Bakanı Turgut Özal'ın açıklamaları IMF ve OECD raporlarının tersine, Türkiye'de fiyat artışları sürüyor. Yalnızca Ağustos ayında, akar yakıtta % 20-75 , ısınma araçlarına % 5-7, tüp gazı % 40, demir çelik ürünlerine % 5, elektriğin kilovat saatine % 7, yakıt fiyatlarına % 20-75, kağıt fiyatlarına % 38 zam geldi. Açık bulunan sendikal merkez Türk-İş Başkanı Denizci, Yüksek Hakem Kurulu'nun işçilere dayattığı % 38'lik ücret artışına karşı çıktı.

TÜRKİYE DEMOKRASİ GÜÇLERİYLE DAYANIŞMA

Kıbrıs Enekçi Halkının İlerici Partisi-AKEL MK organı "Haravgi" gazetesinde, TKP üyesi bir yoldaşın Türkiye'deki durumunu değerlendirmesi yayınlandı. Yazıda, ülkemizdeki demokrasi güçleri üzerindeki baskılar, tutuklanmalar, işkenceler anlatılıyor. Ekonomik durum ele alınıyor ve enekçi düşmanı uygulamalar sergileniyor. Ayrıca yazıda, emperyalizmin Türkiye üzerindeki baskı ve dayatmaları konu ediliyor.

Belçika Komünist Partisi MK organı "Drapau Rouge" gazetesini, BKP'nin Türkiye komünistleriyle aktif dayanışmasını duyurdu. Gazete haberine göre, BKP MK Politik Bürosu, Belçika Komünist Partisi'nin, tüm Türkiyeli demokratlarla, bu arada DİSK yöneticileri ve TIP üyeleriyle dayanışmalarını da dile getirdiler.

Öte yandan dünya çapında DİSK ile dayanışma sürüyor. Guyana Tarım İşçileri Genel Birliği, Uluslararası Çalışma Örgütü genel

direktörü Francis Blanchard'a başvurdu. 52 DİSK yöneticisi ve militanının idandan, işkenceden ve hapisten kurtarılması için girişinde bulunmasını istedi. Madagaskar Devrinçi Sendikalar Federasyonu-FİSEMARE, BM örgütü genel sekreteri Kurt Waldheim'a bir mektup yazarak, sendikal faaliyet nedeniyle idam tehdidi altında bulunan DİSK yöneticilerinin kurtarılmaşarı için girişinde bulunmaya çağırıldı.

Dünya Sendikalar Federasyonu'nun haftalık organı "Flashes", Uluslararası Tekstil Sendikaları Birliği'nin protesto mektubu ve ziyaretinin Prag'taki Türkiye Büyükelçiliği tarafından geri çevrildiğini yazdı. "Flashes" in 20.7.1981 günlü sayısında yayınlanan yazıda şöyle deniyor: "Türkiye Büyükelçisiyle elçilikteki diğer diplomatlar, uluslararası sendikacılar heyetini kabul etmeyi reddettiler. Ayrıca, Türkiye başbakanı ile Çalışma Bakanına yazılan iki mektubu da almak istemediler...Bundan da Türk yetkililerinin, Türkiye işçi sınıfına ve halkına karşı baskı politikalarını haklı göstermek için herhalde ortalığa çıkacak yüzleri bulunmadığı anlaşılıyor".

Uluslararası Tekstil Sendikaları Birliği, İlerici Deri-İş Sendikası Başkanı Kenan Budak'ın sokakta öldürülmesini protesto etti. Budak'ın öldürülmesini "terörist bir eylem" olarak nitelendiren birlik, İLO'ya başvurarak, bu cinayetin açığa çıkartılmasını istedi. Birlik, ayrıca 52 DİSK yöneticisi ile, ve İzmir'deki Tarih işletmesinde işçi çıkartmalara, işyerine faşistlerin alınmasına karşı çıkan işçilerin 2-4 yıl hapis cezalarına çarptırılmalarını protesto etti.

Dünya Sendikalar Federasyonu'na bağlı FİSE, üye örgütlerine yayınladığı bir genelgede Türkiye'de 200 bin üzerinde öğretmenin örgütü olan TÖB-DER ile dayanışmanın yükseltilmesini istedi. FİSE, TÖB-DER'in üzerindeki yasağın kalkmasını, tutuklu üyelerin salıverilmesini, meslek yasaklarının son bulmasını, ilerici öğretmenlerin işten çıkarılmalarına son verilmesini istiyor. İşkencelerin durdurulması, öğretmenlere sendikal ve örgütlenme hakkının sağlanması, eğitimin faşist öğelerden arındırılması gibi istenler de FİSE'nin açıklamasında yer alıyor.

Uluslararası Gazeteciler Örgütü-İOJ'ın yayın organı "News Letter", Temmuz 1981 sayısında, Türkiye'de basın üzerindeki baskıları konu alan bir yazı yayınladı. 14.sayıdaki yazıda, üstüste ilerici yayın organları sorumlularına ağır hapis cezaları veril-

mesi kınanıyor. 12 Eylül 1980'den bu yana, Türkiye'de yüzü aşkın gazete ve derginin yasaklandığını bildiriyor.

Bu arada 8-9. 8. 1981 günlerinde Rodos adasında bir toplantı yapan Güney Avrupa Sosyalist Partileri temsilcileri, Türkiye'deki askersel rejimin baskılarını kınadılar. Toplantıya, Fransa, İtalya, Portekiz, İspanya ve Yunanistan sosyalist parti yöneticileri katıldılar.

MHP DAVASI BAŞLADI

Federal Almanya'da yayınlanan "Frankfurter Rundschau" gazetesinin 19.8.1981 günlü yorumunda gerçekte "kaç kişinin kanına girdiği belli değil" dediği, faşist MHP hakkındaki dava, 19 Ağustos 1981 günü Ankara'da başladı. 587 sanığın yargılandıkları davada, askeri savcı, nazilerle işbirliği yapmış, Türkiye'de faşist hareketin örgütlenmesinde aktif rol oynayan parti başkanı Alpaslan Türkeş de aralarında, 220 kişi için idam istiyor.

Faşist MHP davasında, sanıklar, mahkeneyi oyalama, kamuoyunda kendilerine acındırma, savcı ve mahkeme heyeti üyelerini tehdit etme yollarını kullanmaya kalkıştılar. İddianamede, kendisinden "Führer" olarak söz edilen Türkeş, "rahatsızlık geçirme" yöntemine başvururken, MHP avukatları, mahkeme heyetinin çekilmesini istediler. Yargıç Baki Kayacan, bu isteni reddetti ve şöyle dedi: "Ben tarihe hesap vermek zorundayım."

MHP davasının ilk aşamalarında sanıkların kinlik saptaması yapıldı. Bu arada, sanıklardan Ömer Tanlak'a "mesleğiniz nedir?" sorusu yöneltildiğinde, "ben MHP'nin teröre ittiği gençlerden biriyim" dedi. Yargıcın yeniden sorusu üzerine Tanlak, "ne yazık ki bir başka işte çalışma fırsatı bulamadım. Sürekli terör olaylarına bulaştırıldım" dedi.

MHP davasına katılmak üzere Fransa'dan 7 avukatın geldiği açıklandı. Aralarında eski Paris Barosu Başkanının da bulunduğu Fransız avukatların kinliği konusunda herhangi bir açıklama yapılmadı. Ancak avukatlar, kendilerine yöneltilen sorulara: "Nasyonal sosyalist değiliz" türde yanıtlar verdiler.

MHP davasına, öldürülmeleri emrini bizzat bu faşist parti- nin başkanı Alpaslan Türkeş'in verdiği DISK ve Maden-İş eski başkanı, Dünya Barış Konseyi üyesi sendikacı Kemal Türkler'in eşi ve avukatları ile Adana eski emniyet müdürü Cevat Yurdakul'un eşi ve avukatları da müdahil olarak katılıyor. Mahkeme heyeti, CHP kayyumlarınının parti adına gönderdikleri avukatların davada müdahil avukat olarak girmelerini kabul etmedi.

Davayı, 200 gazeteci ve basın mensubu izliyor.

Faşist MHP'yi 100'ün üzerinde avukat savunuyor. Bu avukatların bir bölümü daha önce MHP davasıyla ilgili olarak tutuklanan, daha sonra salıverilen kişiler. Bu arada faşist MHP'nin avukatlığını yapan kişilerin bazılarınının adları ve kişilikleri de şöyle:

Şahap Homris: eski MİT hukuk bürosu şefi, Türkeş'in dönürü

Can Özbay: kontr-gerilla görevlisi

Kaya Alpkartal: 12 Mart baskı rejimi sırasında İzmir sıkıyö-
yönetim komutanlığında çalıştı, 1978'de, MHP'-
ye ordudan silâh temininde görev yapan ve
şimdi Kıbrıs'ta bulunan Baki Tuğ ile birlik-
te 4. kolorduda görev yapıyordu

Nuri Erdoğan: MHP eski İstanbul il başkanı

Mehmet Rafet Eke: kardeşi Ertuğrul Alpaslan 6-7 kişinin kati-
lidir

Gıyasettin Karaca: AP'li, Kemal Türkler'in katilinin avukat-
lığını yapıyor, eski devlet bakanı.

Faşistler eylemlerini artırıyor:

MHP davasının başlamasıyla birlikte, özellikle Federal Al-
manya'daki MHP'nin yan örgütlerinde bir hareketlenme görüldü.
MHP'lilerin Frankfurt'ta bastıkları bir gizli bildiri, ülkeye
sokuldu. Bu bildiride, davanın başlamasıyla birlikte, faşistlerin
cuntaya destek vermektен vazgeçtikleri kaydediliyor. Mahkeme
heyeti, savcılar tehdit ediliyor. Faşistler, eyleme çağrılıyor.

Bunun yanı sıra F.Almanya'daki faşist ögeler, bir yandan
ilerici Türkiyeli işçi ve öğrencilere saldırılarını artırdılar.
Öte yandan da çeşitli eylemler düzenlemeye başladılar. Türkiye'-
nin Hannover Konsolosluğu önünde düzenlenen gösteride, faşistler,

MHP davasının durdurulmasını istediler. Hamburg'daki Çalışma Ateşeliği de faşistlerce bir süre işgal edildi. F.Alman yetkililerinin Türk faşistlerine karşı hoşgörülü tutumu, demokrat Alman kamuoyunda tepkilerle karşılanıyor. Alman Sendikalar Birliği'ne bağlı IG-Metall sendikası yöneticilerinden Siegfried Müller, "Deutschland Funk"ta yaptığı konuşmada, F.Almanya hükümetinin MHP'nin yan örgütlerine karşı önlem almasını istedi.

Bu arada ülkemizdeki gerici çevreler, bu kanlı partinin cinayetlerini örtbas etmeye, faşistleri kurtarmaya çabalyorlar. Gerici "Tercüman" gazetesinin sözcülüğünü yaptığı en gerici, en Amerikancı, faşizm yanlısı çevreler, MHP başlarının salıverilmelerini istiyor.

TÜRKİYE'DE NÖTRON BOMBASINA KARŞI TEPKİLER

ABD başkanı Reagan'ın nötron bombası üretimine geçilmesi kararı, Türkiye barışsever güçlerinin tepkisine yol açtı. Gerici askersel diktatörlük koşullarında, pek çok ilerici, barışsever, sesini yükseltti.

Türkiye Mimar ve Mühendisler Odaları Birliği'ne bağlı Fizik Mühendisleri Odası başkanı Mustafa Gülenç, bir basın toplantısı düzenledi. Nötron bombası üretimi kararına karşı çıktı. Fizikçilerin sesini duyurduğunu söyleyen Gülenç, basın toplantısında, "bu bomba yalnız insanları öldürmekle kalmıyor, çevreyi de yakıp kavuruyor" dedi. Nükleer enerjinin barışçı amaçlar için kullanılmasını istedi.

Türkiye Barış Komitesi Başkanı Mahmut Dikerdem, "Cumhuriyet" gazetesinde yayınlanan yazısında, nötron bombasını üretme kararının, uluslararası gerginliği tırmandırdığını belirtti. Türkiye barış güçlerinin bu kararı protesto ettiklerini söyledi.

Nötron bombasını üretme kararı, Türkiye basınında da sert tepkilere yol açtı. "Hürriyet" gazetesi ABD yönetiminin nötron bombası üretme kararını "Reagan çaldırdı" manşetiyle verdi.

13 Ağustos günlü "Cumhuriyet" gazetesinde Ali Sirmen, Nazım Hikmet'in "Hiroşimalar Olmasın" şiirini, yazar Oktay Akbal'ın Hiroşima gezisi notlarından bölümleri yansıttı.

"Milliyet" gazetesinde, Mümtaz Soysal şöyle yazdı: "İçinde biraz insanlık kalmış bir kişinin nötron bombasının gerisindeki felsefeyi benimsemesi güçtür...Can gidecek, yonga size kalacak. Kapitalist sistemin gerisindeki felsefeyi silâha dönüştürmenin bundan daha korkunç, iğrenç bir yolu bulunmazdı."

13.8.1981 günlü "Milliyet" gazetesinde Teoman Erel şunu söyledi: "Eğer işler, Reagan'ın sinema yıldızı olduğu dönemdeki gibi, sadece gösteri olarak kalsaydı, pek sakınca olmayacaktı. Ne yazık ki kovboy, bugün ABD başkanıdır. Sadece atının dizginlerini, ya da altıpatlarının tetiğini değil, dünyada nükleer stokların yarısının düğmelerini kontrol etmektedir. İnsanları topyekun öteki dünyaya gönderen nötron bombasının üretimi için Reagan tarafından verilen emir, insanoğlunun sağlığı için ciddi bir tehdit yaratmıştır."

"Cumhuriyet" yazarı Yalçın Doğan, 13 Ağustos günlü yazısında bu kararın ister istemez Türkiye ve Federal Almanya'yı ilgilendirdiğine değiniyor. Bu bombanın, ABD'nin Körfez politikasında çevik kuvvetlerden sonra ikinci perdeyi oluşturduğunu kaydediyor.

"Cumhuriyet" gazetesini yazarı Mumcu, Reagan'ın nötron bombası üretme kararını, gerginliği tırmandırma olarak nitelendirdikten sonra şunları yazdı: "ABD nötron bombasını kullanır mı, kullanmaz mı? Nötron kullanılırsa, bu olasılığın gerçekleşmesinden sonra hiç birimiz hayatta olmayacağınızdan 'kullanılırsa ne olur' tartışmasını yapmayacağız. Ama bugün tırmanan bu silâh yarışına karşı çıkabiliriz. Bu, insanlık görevidir. Atatürk'ün yurtta sulh cihanda sulh ilkesine bağlı olanlar için bu girişim, çok yanlış ve çok tehlikeli bir adım olarak görülmelidir. Eski aktör Reagan, hayatının en kötü ve belki de en kanlı rolüne çıkmaktadır."

TÜSTAV

BULGARİSTAN KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, tüm Türkiye komünistleri ve ülkemiz işçi sınıfı adına, kardeş Bulgaristan Komünist Partisi'nin 90. kuruluş yıldönümünü candan kutlar,devrimci savaş selâmlarını gönderir.

90 yıl boyunca Bulgaristan komünistleri, Bulgaristan emekçilerini ve halkını bugüne getiren şanlı,çetin savaşlara öncülük etti. Bugün Bulgar halkı, Dimitır Blagoyev'lerin, Georgi Dimitrof'ların ide ve ülkülerini vargücüyle yaşana geçiriyor. Ülkemiz işçi sınıfı, barış ve demokrasi güçleri, komşu Bulgaristan Halk Cumhuriyeti'nin Balkanlarda ve Avrupa'da barış, uluslararası güvenlik ve işbirliği alanındaki girişimlerine büyük bir değer biçiyor. TKP, Türkiye ile Bulgaristan arasındaki dostluk ve işbirliği ilişkilerinin gelişmesine büyük bir önem veriyor.

TKP ile kardeş BKP arasında bulunan bağlar, Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temeli üzerinde gelişiyor.

BKP'nin 90. yıldönümünde,barış ve sosyalizm davasında,gelişmiş sosyalist toplum kuruculuğunda yeni yeni başarılar dileriz.

2 Ağustos 1981

Komünist selâmlarımızla,
TKP MK Genel Sekreteri
İ.Bilen

KÜBA KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ
GENEL SEKRETERİ FİDEL KASTRO YOLDAŞ'A

Değerli Fidel Kastro yoldaş,

TKP MK adına ve kendi adıma 55.doğum yıldönümünüzü candan kutlar, tüm Türkiye komünistlerinin devrimci savaş selâmlarını iletirim.

Türkiye komünistleri Sizi, ateşli bir yurtsever , uluslararası komünist hareketin seçkin bir savaşeri olarak tanıyor. Küba Devrimi'nin, Küba halkının sosyalizm kuruculuğundaki başarılarının ülkemiz ilerici güçlerinin bilincinde ve yüreğinde özel bir yeri vardır. Türkiye devrimci güçleri, ABD emperyalizminin yanı başında serpilip gelişen özgürlük adası Küba halkıyla anti-emperyalist dayanışmayı, vazgeçilmez bir görev sayıyor. Partiniz, kardeş Küba Komünist Partisi'nin 2.Kongre kararlarının yaşama geçirilmesinde, Size ve Küba halkına başarılar diliyor. Her iki parti arasında, Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelindeki ilişkilerin, sürekli gelişip güçlenmesinden sevinç duyuyoruz.

Değerli Kastro yoldaş,

Size, sorumlu görevinizde, çalışmalarınızda yeni yeni başarılar, sağlık ve esenlik dolu uzun bir yaşam dileriz.

Komünist selâmlarımızla

13 Ağustos 1981

TKP MK Genel Sekreteri

İ.Bilen

ROMANYA KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, tüm Türkiye komünistleri ve ülkemiz emekçileri adına Romanya Komünist Partisi'nin öncülüğünde Romanya halkının sönürü düzenini alaşağı etmesinin 37. yıldönümünü devrimci savaş duygularıyla selâmlar.

23 Ağustos 1944, Romanya halkının tarihinde yepyeni bir dönemin başlangıcıdır. Faşist Antonescu diktatörlüğü, Romanya'yı Hitler ordularının yanında, Sovyetler Birliği'ne karşı savaşa sürükledi. Bu serüven, yüzbinlerce Romen askerinin kırılmasıyla sonuçlandı. Sovyet orduları Hitler faşistlerini ezdi. Romanya halkı, ulusal ve sosyal kurtuluşunu perçinledi, yepyeni bir düzen kurdu. Bugün bu şanlı yıldönümünde Komünist Partisi'nin öncülüğünde, çok yönlü gelişmiş sosyalist toplum kuruculuğunda başarıyla ilerliyor.

ABD yönetimi, NATO egemen çevreleri dünya barışını baltalıyor, çatışma, silâhlanmayı tırmandırma, gerginlik ocakları körükleme politikası güdüyor. Batı Avrupa'ya Amerikan atom roketleri yerleştirme plânları, bunun peşisıra Reagan'ın nötron bombası üretme kararı, Avrupa'da ve dünyada tüm insanlığı yok olma tehlikesiyle yüzyüze getiriyor. TKP, Sovyetler Birliği'nin, sosyalist ülkeler topluluğunun barışçı politikasını, somut önerilerini bu büyük tehlikeye karşı en sağlam güvence olarak görüyor. Sosyalist ülkeler topluluğunun onurlu bir üyesi olan sosyalist Romanya, dünyada ve bölgenizde barışı, yunuşamayı savunuyor. Ayrı toplumsal sistemlerde ülkelerin işbirliği yolunda çaba gösteriyor. TKP, Türkiye ile Romanya arasındaki işbirliği ilişkilerinin gelişip güçlenmesinden sevinç duyuyor.

Değerli yoldaşlar,

23 Ağustos 1944 ayaklanmasının 37. yıldönümünde, Romanya komünistlerine, Romanya halkına daha nice başarılar dileriz.

23 Ağustos 1981

Komünist selânlarımızla
Türkiye Komünist Partisi
MK Genel Sekreteri
İ.Bilen

TÜSTAV